АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
__________ «КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»__________

ПРОТОКОЛ № 03
заседания Комиссии по противодействию коррупции в МО «Каменский

городской округ»
от 22 сентября 2021 года

Председательствовал:

Балакина Елена - Заместитель Главы Администрации Каменского
Геннадьевна городского округа, заместитель председателя

комиссии;
Присутствовали:
Шестерова Айгуль - начальник отдела по правовой и кадровой работе
Газимовна Администрации, секретарь комиссии;

Баранов Андрей
Павлович

- заместитель Главы Администрации по вопросам
ЖКХ, строительства, энергетики и связи

Загвоздина Любовь
Николаевна

- Председатель Контрольного органа Каменского
городского округа;

Казанцев
Николай Петрович

- член Общественной палаты МО «Каменский
городской округ»;

Казанцева Надежда
Владимировна

- главный редактор газеты «Пламя»;

Кошкаров Алексей
Юрьевич

Плотникова Марина
Александровна

- заместитель Главы Администрации по экономике и
финансам;

- начальник отдела по бухгалтерскому учету,
отчетности и контролю Администрации

Самохина Марина
Ивановна

Котьплева Светлана
Вадимовна

- председатель Комитета по управлению
муниципальным имуществом Администрации;

- Начальник Управления образования
Администрации

Назарова Ольга - и.о. председателя Комитета по архитектуре и

Леонидовна градостроительству Администрации;

Чемезов Виталий - председатель Думы Каменского городского округа
Иванович

При участии старшего помощника прокурора Каменского района
Свердловской области Ирины Петровны Ершовой.

1. Выполнение мероприятий, предусмотренных Планом мероприятий по
противодействию коррупции в муниципальном образовании «Каменский

городской округ» за 6 месяцев 2021 года, муниципальной программой,
протокольными поручениями комиссии по координации работы по
противодействию коррупции в Свердловской области, комиссии по

координации работы по противодействию коррупции в МО «Каменский
городской округ».

Докладчик: Начальник отдела по правовой и кадровой работе
Администрации Шестерова А.Г.____________________________________________

Комиссией принято решение:
1.1. Информацию, изложенную в докладе, принять к сведению.
1.2. Признать удовлетворительной работу по выполнению Плана

мероприятий органов местного самоуправления Каменского городского округа
по противодействию коррупции на 2021-2023 годы за 6 месяцев 2021 года,
протокольными поручениями комиссии по координации работы по
противодействию коррупции в Свердловской области, комиссии по
координации работы по противодействию коррупции в МО «Каменский
городской округ;

1.3. Ответственным исполнителям Плана мероприятий по
противодействию коррупции в муниципальном образовании «Каменский
городской округ» на 2021-2023 годы представить информацию о выполнении
Плана за 9 месяцев 2021 года;

- срок до 15 октября 2021 года;
1.4. Начальнику отдела по правовой и кадровой работе Администрации

Каменского городского округа подготовить доклад о выполнении мероприятий,
предусмотренных Планом за 9 месяцев 2021 года, протокольными поручениями
комиссии по координации работы по противодействию коррупции в
Свердловской области, комиссии по координации работы по противодействию
коррупции в МО «Каменский городской округ».

Срок: до 01 ноября 2021 года.
1.5. Специалисту 1 категории Чемезову Д.В. размещать проекты

нормативных правовых актов в подразделе «Антикоррупционная экспертиза»
раздела «Противодействие коррупции» официального сайта в сети Интернет в
соответствии с формой, используемой Департаментом противодействия
коррупции и контроля Свердловской области
(https://anticomiption.midural.ru/aiticle/show/id/1320).

Срок: по мере поступления проекта НПА для размещения

2

https://anticomiption.midural.ru/aiticle/show/id/1320

1.6. Разработчикам НПА размещать в подразделе «Антикоррупционная
экспертиза» раздела «Противодействие коррупции» официального сайта в сети
Интернет максимальное количество разработанных проектов нормативных
правовых актов в целях обеспечения принципа открытости деятельности органов
местного самоуправления.

Срок: постоянно - при разработке НПА
1.7. Разработчикам НПА в целях корректного учёта заключений

независимых экспертов разработчикам проектов НПА в письме независимым
экспертам указывать один электронный адрес электронной почты и направления
заключений отдела по правовой и кадровой работе Администрации
Каменского городского округа uoadm(a)maiLru .*

Срок: постоянно - при разработке НПА.
1.8. Специалисту 1 категории Чемезову Д.В. обеспечить размещение на

официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ»
в сети Интернет в соответствии с пунктом 3.3. Методических рекомендаций
одного адреса электронной почты uoadm(a)mail.ru для получения заключений
независимых экспертов в электронном виде.

Срок: постоянно - при разработке НПА
1.9. Специалисту 1 категории Чемезову Д.В. проверить работоспособность

гиперссылок, обеспечивающих переход на подраздел «Антикоррупционная
экспертиза» раздела «Противодействие коррупции» официального сайта
муниципального образования «Каменский городской округ» в сети Интернет,
размещенных в модуле «Независимая антикоррупционная экспертиза»/«Проекты
нормативных правовых актов, подлежащих независимой антикоррупционной
экспертизе» единого________ регионального интернет-портала
(http://open.midural.ni/service/corrupt/mformatsiia-ob-adresah/).

Срок: до 01 ноября 2021 года
1.10. Начальнику отдела по правовой и кадровой работе Администрации

Каменского городского округа информировать Департамент противодействия
коррупции и контроля Свердловской области об изменениях адреса
официального сайта в сети Интернет для организации внесения изменений в
модуль «Независимая антикоррупционная экспертиза» единого регионального
интернет-портала.

Срок: в течение 10 календарных дней с момента изменения адреса
официального сайта

2. Основные изменения законодательства в сфере противодействия
коррупции

Докладчик: Начальник отдела по правовой и кадровой работе
Администрации Шестерова А.Г.

Комиссией принято решение:

з

http://open.midural.ni/service/corrupt/mformatsiia-ob-adresah/

2.1. Информацию, изложенную в докладе, принять к сведению.
2.2. Отделу по правовой и кадровой работе Администрации (Шестерова А.Г.)

проводить оценку коррупционных рисков при осуществлении закупок Думой
Каменского городского округа, Контрольным органом Каменского городского округа,
Администрацией Каменского городского округа, отраслевыми (функциональными) и
территориальными органами Администрации Каменского городского округа и
подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями в соответствии с
Постановлением Главы Каменского городского округа от 31.08.2021 года N° 1449.

Срок: раз в три года
2.3. Отделу по правовой и кадровой работе Администрации (Шестерова А.Г.)

по итогам проведения оценки коррупционных рисков:
- актуализировать реестр (карту) коррупционных рисков, возникающих при

осуществлении закупок Думой Каменского городского округа, Контрольным органом
Каменского городского округа, Администрацией Каменского городского округа,
отраслевыми (функциональными) и территориальными органами Администрации
Каменского городского округа и подведомственными им казенными и бюджетными
учреждениями.

разработать план (реестр) мер, направленных на минимизацию,
коррупционных рисков, возникающих при осуществлении закупок Думой Каменского
городского округа, Контрольным органом Каменского городского округа,
Администрацией Каменского городского округа, отраслевыми (функциональными) и
территориальными органами Администрации Каменского городского округа и
подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями.

- определить градацию степени выраженности параметров «вероятность
реализации» и «возможный вред» коррупционных рисков при осуществлении закупок
для нужд Думы Каменского городского округа, Контрольного органа Каменского
городского округа, Администрации Каменского городского округа, отраслевых
(функциональных) и территориальных органов Администрации Каменского городского
округа и подведомственных им казенных и бюджетных учреждений.

Срок: раз в три года
2.4. Лицам, участвующим в осуществлении закупок для муниципальных нужд

(Дума Каменского городского округа, Контрольный орган Каменского городского
округа, Администрация Каменского городского округа, отраслевые (функциональные) и
территориальные органы Администрации Каменского городского округа и
подведомственные им казенные и бюджетные учреждения), предоставлять информацию
о закупках лицу, ответственному за работу по выявлению личной заинтересованности в
сфере закупок в рабочем порядке электронной почтой с сопроводительным письмом.

Срок: ежеквартально, в срок до 01 числа месяца следующего за отчетным
кварталом.

3. О правоприменительной практике по результатам вступивших в
законную силу решений судов, арбитражных судов о признании

недействительными ненормативных правовых актов, незаконными
решений судов и действий (бездействия) органов местного самоуправления

и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по
предупреждению и устранению причин выявленных нарушений.

4

Докладчик: Начальник отдела по правовой и кадровой работе
Администрации Шестерова А.Г.

Комиссией принято решение:

3.1. Информацию, изложенную в докладе, принять к сведению.
3.2. Председателю Комитета по архитектуре и градостроительству

Чистяковой Е.А. ответы заявителям об отказе в переводе жилого (нежилого)
помещения в нежилое (жилое) помещение направлять по форме утвержденной
Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.08.2005 года № 502
«Об утверждении формы уведомления о переводе (отказе в переводе) жилого
(нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение», в соответствии с
Административным регламентом по предоставлению муниципальной услуги
«Прием документов, а также выдача разрешений о переводе или об отказе в
переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое
помещение», утвержденным постановлением Главы Каменского городского
округа от 21.11.2019 г. № 2188.

Срок: при поступлении и рассмотрении заявлений об отказе в переводе
жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение

4. Результаты антикоррупционного мониторинга в Каменском городском
круге за 6 месяцев текущего года.

4.1, Информацию, изложенную в докладе, принять к сведению.
4.2.. Начальнику отдела по правовой и кадровой работе Администрации

Каменского городского округа Шестеровой А.Г. при проведении
антикоррупционного мониторинга в Каменском городском округе использовать
Порядок проведения антикоррупционного мониторинга в Свердловской области,
утвержденный Указом Губернатора Свердловской области от 03.11.2010 № 971-
УГ «О мониторинге состояния и эффективности противодействия коррупции
(антикоррупционном мониторинге) в Свердловской области».

Срок: до 01 июля текущего года, до 01 февраля года следующего за
отчетным годом

5. Начальнику отдела по правовой и кадровой работе Администрации
решения комиссии довести до сведения лиц, ответственных за исполнение
решений комиссии.

Заместитель Главы Администрации
по вопросам организации управления
и социальной политике
Заместитель председателя комиссии Е.Г. Балакина

Начальник отдела по правовой
и кадровой работе
секретарь комиссии А.Г. Шестерова